
SW/Iř 7 1 8 3 3 / 1 8 &

n  . 0 L; 7 1 7 / 2 0 1 8 / P A  JI
Dodatek c. 2 * -

ke Smlouvě o dílo č. 1780143 ze dne 7.6.2017
uzavřené dle $ 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občansky zákoník, v platném znění

Název stavby a prací:

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele:

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zástupce pro věci technické: 
Adresa pro doručování: 
Bankovní spojení:

IČ:
DIČ:
(dále jen „objednatel11)

„LN038115 Louny, Husova, K přejezdu -  rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu"
1322/2017
1780143

I. Smluvní strany

Severočeská vodárenská společnost a. s.
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
​..........​........​........​........​.............​...... 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
​................​...........​......​........... 
​... ​.....​.......................... 
49099469 
CZ49099469

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. ........​......​........... 
​..................​......​.........​.......​.......​........​...​........​........................................ k zajišťování investorsko- 
inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání 
provedených prací a k dalším úkolům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

a

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:

Zástupce pro věci technické:

Adresa pro doručování: 
Bankovní spojení:

IČ:
DIČ:

Metrostav a.s.
Praha 8, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00
Ing. Františkem Kočím, členem představenstva a Jánem
Dudášem, členem představenstva
.......​............​............​.........​.............​..........​......​.............​...... 
​..........​..
Praha 8, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 
​................​...........​.....
.................​.............​......​.......​.....​..........​..
... ​.....​.......................
.........​...........................
..........​.........​.........​.........​.........​.........​........
00014915
CZ00014915

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 23. 5. 1991 
(dále jen „zhotovitel")

uzavřeli tento Dodatek č. 2, ve kterém se dohodli na následujících změnách výše uvedené Smlouvy
o dílo, ve znění Dodatku č. 1:

II. Předmět dodatku

Změnový list č.3:
- Revizní šachta s hradítkem
- Vodovodní řád A -  pracovní jáma pro zatažení do stávajícího potrubí DN 300 

Změnový list č.4:
- Vodovodní řad A - Propad komunikace v ul. Husova



Změnový list č.5:
- Obnova povrchů komunikací z důvodu zimní údržby

1) ČI. IV. Cena za dílo dle Smlouvy o dílo se mění:

V odst. 4.1 se zvyšuje stanovená částka o hodnotu víceprací dle změnového listu č.3 o 628.016,29 
Kč bez DPH, dle změnového listu č.4 se zvyšuje o 47.551,13 Kč bez DPH a dle změnového listu 
č.5 se zvyšuje o 241.748,71 Kč

Tímto dodatkem dojde k navýšení ceny díla o 917.316,13 Kč bez DPH.

Nová cena díla je celkem 19.627.553,07 Kč bez DPH

Rekapitulace:
Cena díla dle Smlouvy o d ílo ...........17.391.649,68 Kč
Cena díla dle Dodatku č. 1 ............1.318.587,26 Kč
Cena díla dle Dodatku č. 2 ................... 917.316,13 Kč
Celková cena díla.............................................  19.627.553,07 Kč

III. Ostatní ujednání

1) Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 1780143. Ostatní ustanovení 
smluvních ujednání, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny 
v platnosti.

2) Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dvě paré.

3) Nedílnou součástí smlouvy je

Příloha č. 1 -  změnový list 3 
Příloha č. 2 -  změnový list 4 
Příloha č. 3 -  změnový list 5

4) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami.

V Teplicích dne 
za objednatele:
Severočeská vodárenská společnost a. s.

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

...............​..............​.............​....

....... ​..... ​...............​....................​........ 
​..... ​.................. . ​........ ​......................

V Praze dne 
za zhotovitele: 
Metrostav a.s.

člen představenstva



_ 7 17 / 2 0 1 8 / P A  JI
F115a Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 3/2018
Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 6.3.2018

Název akce:
LN038115 Louny, Husova, K přejezdu -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob poštou E-mailem- F-a-x-erm osobně
odeslání/ 6.3.2018
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

ano

ano, částečně, revizní šachta s hradítkem
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
ano
n e

Popis a zdůvodnění změny:
Navrhované změny jsou v režimu § 222 odst. 4 ZZVZ -  tzv. změna „de minimis".

Revizní šachta s hradítkem -  vyplývá se změny projektové dokumentace s tím, že přímo váže na budoucí rekonstrukci 
další části stoky, která není součástí předmětu díla. Konstmkce šachty a tedy i osazení hradítka umožní v budoucnu 
méně komplikací pn potencionální rekonstrukci stoky. Jedná se o nezbytnou stavební práci, neboť v budoucnu by 
dodatečným zásahem došlo k omezení provozu a tím ke vzniku značných komplikací s jednoznačným dopadem do 
násobně vyšších nákladů spojených se zásahem. Jedná se o práce, které nebyly součástí zadávací dokumentace 
stavby.

Vodovodní řád A -  pracovní jáma pro zatažení do stávajícího potrubí DN 300, staničení 0095 -  při realizaci speciální 
technologie zatažení vodovodního potrubí do stávajícího (rekonstruovaného) potrubí dle projektové dokumentace bylo 
zjištěno, že stávající potrubí není v přímém vedení a trasa neumožní zatažení nového potrubí (litinové potrubí je  jištěno 
zámky a neumožní jiné než přímé vedení). Pro zatažení nového potrubí bylo třeba zřídit lomový bod (jako další 
startovací bod) a následně provést zatažení za místem zlomu. Jedná se o práce, které nebyly součástí zadávací 
dokumentace stavby a je nezbytná pro dokončení díla.

Všechny výše uvedené práce byly a budou provedeny standardními technologickými postupy. Žádná z uvedených prací 
nevyžaduje žádné speciální technologie. Revizní šachta bude provedena jako monolitická (řešení totožné jako 
v projektové dokumentaci) s tím, že šachta má jiné rozměry a bude osazena hradítkem.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc ano
práce ano dokumentaci

ano
ne ne

Počet připojených listů výkresů změny: bez výkresů
Ocenění změny:

Celkem + 628.016,29 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

19.338.253,23 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):
bez dopadu do termínů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 628.016,29 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 628.016,29 Kč bez DPH, tj. 3,61% 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 %  nabídkové ceny. 
Součet absolutních hodnot více a méněprací všech Změnových listů té to /stavby 
realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 1.884.176,29 Kč bez DPH, tj. 10,83% nabídkové 
ceny.



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 10
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příl. .  
údaje jsou pravdivé.

Podpis .... . .

..​..............​...​..........​..........
.............​...............​.

. . . . . .. . . . . . . . . . ​.......... ..

PŘIJETÍ ZMĚNY . ..​...​....​..
. . . . ​. . . . ​ ..

Posouzeni změny: /

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

. . .
..​...​..​.​...​...
........... ​.​....​..​.

.
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z c................

1) Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, NE NEMĚNÍ 

nedojde ke změně zhotovitele, NE NEDOJDE
hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 
součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 

______ % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky, ANO JE NIŽŠÍ____________ ___
Stanovisko projektanta (AD): i
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním $ předkládá investorovi 
k přijetí / z^mttrítJfi změny

Podpis......... . ............tum A^.\Al.A0 ^

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /̂ amífnutí změny..................................................../

Bc. Renáta Srkalová Podpi. ............... . atum ^

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v přtóadě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž........................................................................​.....​.

Pavel Jiřík Podpis............................... .....

. . . . . ​. . . ​ . . ​. . . . . . . .
Ing. Martin Matzek Podpis ....................​...................

....... ​.......... ​............ ​........ ​..... ​.......... ​. . . ​................​.................​.............​.........vitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /.zam-Hrmtí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



7 17 / 2 0 1 8 / P A  JI

NÁVRH ZMĚNY číslo: 4/2018
Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 6.3.2018

Název akce:
LN038115 Louny, Husova, K přejezdu -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobné
odeslání/ 6.3.2018
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

ano

ne

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ano
no

Popis a zdůvodnění změny:
Navrhované změny jsou provedeny v souladu s  § 222 odst. 6 ZZVZ -  tzv. nepředvídatelné stavební práce.

Vodovodní řad A - Propad ul. Husova -  stavebně konstrukční řešení -  pň realizaci speciální technologie zatažení 
vodovodního potrubí do stávajícího (rekonstruovaného) potrubí dle projektové dokumentace došlo k propadu stávající 
komunikace v ulici Husova. K propadu došlo vlivem špatného podloží -  viz samostatná geologická zpráva. Jedná se o 
nezbytné práce pro zachování bezpečného provozu na stávající komunikaci.

Všechny výše uvedené práce byly a budou provedeny standardními technologickými postupy. Žádná z uvedených prací 
nevyžaduje žádné speciální technologie, jedná se o zemní práce, provedení ochranných a podkladních vrstev,

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc ano
práce ne dokumentaci

ne
ne ne

Počet připojených listu výkresu změny: bez výkresu
Ocenění změny:

Celkem +47.551,13  Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

19.385.804,36 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):
bez dopadu do termínů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 47.551,13 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 47.551,13 Kč bez DPH, tj. 0,27% 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 4.349.095,51 Kč bez DPH, tj. 25 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 3.259.312,32 Kč bez DPH, tj. 18,74 % nabídkové ceny.______________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 8



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a 
údaje jsou pravdivé.

P ...........​......

prohlašuje, že všechny uvededé

. . . . ​ . . ​ . . . . . . . . . . . ..

PŘIJETÍ ZMĚNY / M

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přim.............
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použiiy z ceníku URS

. . ​.... ​...... 
​.............

1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 
ZZVZ)

nedojde ke změně zhotovitele, NE NEDOJDE
potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, ANO, NEMOHL

- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, NE NEMĚNÍ
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 

stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 
a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu 
není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek 
soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ), NE NEPŘEKROČÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním 
k přijetí / zaijtítn-atf změny

Odkládá investorovi

Po.......................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a ............​.....storovi 
k přijetí / zajxwtfrattzměny

Bc. Renáta Srkalová Podpis ...................Datum ( / ý  J. U f f

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení ...​. . ​.............​....ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

Pavel Jiřík

Ing. Martin Matzek
2 1 - 03-  2018

Podpis

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zafffltntrtrnávrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhevtritcTk provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list
^ 7 1 7  / 2 0 1 8 / P A  Ji

NÁVRH ZMĚNY číslo: 5/2018
Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 6.3.2018

Název akce:
LN038115 Louny, Husova, K přejezdu -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob poštou E-mailem- Faxem:- osobně
odeslání/ 6.3.2018
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

ano

ne

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ano
ne

Popis a zdůvodnění změny:
Navrhované změny jsou provedeny v souladu s  § 222 odst. 5 ZZVZ -  tzv. nezbytné stavební práce.

Obnova povrchů komunikací -  na základě požadavku správce komunikací k uvedení komunikací do původního stavu 
ještě před dokončením předmětu díla a to před zimním obdobím, bylo nutné provést pokládku asfaltových vrstev tak, aby 
bylo možné provádět zimní údržbu bez minimálních komplikací. Požadavek byl správcem vznesen dodatečně, jedná se 
o nezbytné práce.

Všechny výše uvedené práce byly a budou provedeny standardními technologickými postupy. Žádná z uvedených prací 
nevyžaduje žádné speciální technologie, jedná se o provedení podkladních vrstev, asfaltových vrstev včetně postřiků.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc ano
práce ne dokumentaci

ne
ne ne

Počet připojených listů výkresů změny: bez výkresů
Ocenění změny:

Celkem +241.748J 1  Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

19.627.553,07 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):
bez dopadu do termínů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 241.748,71 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 241.748,71 Kč bez DPH, tj. 1,39% 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 4.590.844,22 Kč bez DPH, tj. 26,39 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 3.259.312,32 Kč bez DPH, tj. 18,74 % nabídkové ceny.________________ ,
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 18



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh 
údaje jsou pravdivé.

Podpis -m I

i a j:)rohlašuje, že všechny uvedené

. .​..​. . ​....​..​. . ​...
............ ​.............

PŘIJETÍ ZMĚNY / ^

Posouzení změny:
. ​.​. ​..​.

(0205)Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS

1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce, NE NEBYLY 
vícepráce / méněpráce jsou nezbytné, ANO, DOKONČENÍ DÍLA 
změna v osobě dodavatele (zhotovitele):NE, TECHNICKÉ DŮVODY
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 
stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 
a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu 
není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek 
podle § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a[ přeoíkládá investorovi 
k přijetí/^amftmjífžrněny.......................................

Podpis .... . ............Datum ^ : Y . 2rc ® >

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / z^mttfratTzměny

Bc. Renáta Srkalová

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a . . ​.............​......n podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.............................................................................. .​. .................................9

Q f  3. 2 .* /o
Pavel Jiřík

Ing. Martin Matzek

Podpis

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / oewhovoTfcrk provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


